
UCHWAŁA NR XXX.177.2021
RADY GMINY STARA KAMIENICA

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Starej Kamienicy na lata 2021- 2023

Na podstawie art.176 pkt. 1 i art.179 ust 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemu 
pieczy zastępczej (  Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.)  Rada Gminy Stara Kamienica  uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji trzyletni Program Wspierania Rodziny w Starej Kamienicy na lata 2021- 2023, 
w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Jolanta Kuczewska
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Załącznik nr 1 

do Uchwały nr  XXX.177.2021 

Rady  Gminy Stara Kamienica 

 z dnia 30 kwietnia 2021r. 

 

Wprowadzenie i diagnoza problemu 

1. WPROWADZENIE 

Rodzina to najważniejsza i podstawowa komórka społeczna, jest pierwszym naturalnym 

środowiskiem człowieka. Prawidłowe funkcjonowanie rodziny ma wpływ na to, jak kształtują 

się nasze prawidłowe wartości. Styl, atmosfera życia w rodzinie decydują o tym jak dziecko, a 

później młody człowiek wykorzystuje zasób zdobytych doświadczeń. Każde dziecko do 

prawidłowego rozwoju potrzebuje rodziny, która otacza je miłością, zapewnia poczucie 

bezpieczeństwa i zaspakaja jego potrzeby. Z punktu widzenia potrzeb dziecka, rodzina jest 

podstawowym środowiskiem zapewnianiającym bezpieczeństwo emocjonalne, jest naturalnym 

środowiskiem wychowawczym, w którym główny element stanowią interakcje zachodzące 

między jej członkami. Rodzina w sposób świadomy i nieświadomy oddziałuje na osobowość 

dziecka, przekazuje mu swój system wartości, tradycje, poglądy, ukierunkowuje jego 

aktywność i postępowanie na całe życie. Rodzina jest najbardziej stabilnym punktem 

odniesienia w doświadczeniu dziecka. Pomyślny rozwój dziecka jest możliwy w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie. W przypadku jakiejkolwiek dysfunkcjonalności rodziny dziecko ma 

prawo do specjalnej ochrony i pomocy państwa. Wszelkie działania służb i instytucji 

pracujących na rzecz dobra dziecka i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo 

do zachowania tożsamości dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. Gmina 

Stara Kamienica od kilku lat prowadzi wiele inicjatyw na rzecz wspierania rodziny  

m.in. poprzez realizację działań podejmowanych przez jednostki organizacyjne oraz 

stowarzyszenia funkcjonujące na terenie gminy. Działaniom profilaktycznym, mającym na celu 

stworzenie dziecku odpowiednich warunków życia w jego środowisku rodzinnym, muszą 

towarzyszyć działania na rzecz doskonalenia i rozwoju różnych form pieczy zastępczej. Gmina 

Stara Kamienica od kilu lat oferuje szeroki wachlarz usług na rzecz rodzin dotkniętych 

różnorakimi problemami i dysfunkcjami. 

Podstawą działań ujętych w Programie jest:  

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu  alkoholizmowi;   

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii; 

• Ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 
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2. DIAGNOZA 

 

Diagnoza lokalna dotycząca dysfunkcjonalności rodzin w zakresie pełnienia funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych została dokonana w oparciu o dane Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starej Kamienicy oraz dane uzyskane w wyniku przeprowadzonej diagnozy 

lokalnych zagrożeń społecznych. 

Gmina Stara Kamienica ma 5174 mieszkańców, z czego 50,3% stanowią kobiety, a 49,7% 

mężczyźni. Średni wiek mieszkańców wynosi 41 lat i jest porównywalny do średniego wieku 

mieszkańców województwa dolnośląskiego oraz porównywalny do średniego wieku 

mieszkańców całej Polski. 

 

Punktem wyjścia do określenia zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest analiza 

danych o osobach i rodzinach objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Tabela 1. Karta diagnostyczna Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 

Wyszczególnienie Rok 2019 2020 

Liczba rodzin 

korzystających z pomocy 

społecznej 

154 153 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczeń rodzinnych 

372 336 

Liczba rodzin 

korzystających z 

funduszu 

alimentacyjnego 

44 36 

Liczba rodzin 

korzystających z 

programu 500+ 

536 584 

 

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, iż występujące w Gminie Stara  Kamienica 

problemy najczęściej związane są z ubóstwem, bezrobociem, niepełnosprawnością i 

długotrwałą chorobą co znajduje odzwierciedlenie w ilości osób/rodzin korzystających z 

różnych form pomocy materialnej 

 

 

Id: RCUPO-LRVBB-WQBRC-UNWJQ-SNKVR. Podpisany Strona 3



 

3 

 

Tabela nr 2. Powody przyznania pomocy w 2019 r. 

Powód trudnej sytuacji życiowej  Liczba rodzin 

Ubóstwo 39 

Bezdomność 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 

 

14 

Bezrobocie 76 

Niepełnosprawność 60 

Długotrwała lub nagła choroba 37 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenie gospodarstwa  domowego w tym: 

- rodziny niepełne 

- rodziny wielodzietne 

22 

 

14 

 

8 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 
0 

Tabela nr 3.  Powody przyznania Pomocy w 2020 r. 

Powód trudnej sytuacji życiowej  Liczba rodzin 

Ubóstwo 37 

Bezdomność 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 

 

14 

Bezrobocie 74 

Niepełnosprawność 57 

Długotrwała lub nagła choroba 39 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenie 

gospodarstwa  domowego w tym: 

- rodziny niepełne 

- rodziny wielodzietne 

20 

 

13 

7 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 

0 
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Wymienione w ustawie dysfunkcje, z powodu których przyznana była pomoc, mogły 

współwystępować ze sobą i z tego względu liczba osób i rodzin się nie sumuje. 

 Według analizy pracowników socjalnych bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych zdiagnozowano w 19 środowiskach, przy czym część tych rodzin przy 

zapewnieniu wsparcia GOPS jest w stanie zapewnić dziecku właściwy rozwój fizyczny  

i duchowy, co daje szansę na pozostawienie dziecka w rodzinie naturalnej. Po dokonaniu 

dogłębnej analizy powyższych środowisk przez pracowników socjalnych należy uznać, 

że istnieje zagrożenie, iż działania podejmowane przez ośrodek okażą się jednak 

niewystarczające, między innymi z uwagi na brak współpracy rodziny. Zatem w sytuacji 

zagrożenia dobra dziecka sąd opiekuńczy może zarządzić środek zapobiegawczy w formie 

umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych lub w rodzinie zastępczej. 

Zadania ujęte w programie zmierzają w kierunku wspierania rodziny przeżywającej trudności 

celem przywrócenia zdolności do wypełniania prawidłowych ról społecznych. W roku 2020  

w rodzinach zastępczych umieszczonych było 7 dzieci, a placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych umieszczonych było 7 dzieci. Obecnie w systemie pieczy zastępczej  

placówkach przebywa 11 dzieci (w roku 2020 dwoje dzieci zostało adoptowanych, jedno 

opuściło rodzinę zastępczą z uwagi na zakończenie nauki w szkole). Jednocześnie odebrano z 

rodzin 2 dzieci, jedno umieszczono w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, drugie w 

placówce opiekuńczo-wychowawczej w Szklarskiej Porębie. 

Miesięczny koszt (grudzień 2020 ) pobytu dzieci w placówkach  wynosi 9678 zł, a w 

pieczy zastępczej  2162,40 zł. Roczny koszt w roku 2020 wyniósł: 135989,98 zł.  

 

Dzieci umieszczane są w pieczy w wyniku różnych (najczęściej losowych) sytuacji 

życiowych rodziców biologicznych lub też podjęcia przez instytucje wspierające rodzinę 

decyzji o odbiorze dzieci z rodziny z uwagi na nienależyte wypełniania przez rodziców funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych czy też zagrożenia zdrowia i życia. Wysokość ponoszonych 

przez gminę kosztów za pobyt nieletnich w rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo-

wychowawczych została określona w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej i wynosi w pierwszym roku 10% w drugim 30% w trzecim i kolejnych 50% 

całkowitych kosztów pobytu dziecka w placówce. Koszty te w okresie od 2011 r. mają stałą  

tendencję wzrostową. 

Kształtowanie się pieczy zastępczej w Gminie w latach 2017 – 2020 pokazuje 

poniższa tabela.  

Tabela 5: Kształtowanie się pieczy zastępczej w Gminie Stara Kamienica  w latach 2017 – 2020.  

Rok Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej  

2017 9 

2018 11 

2019 13 

2020 14 
 

 

 

Id: RCUPO-LRVBB-WQBRC-UNWJQ-SNKVR. Podpisany Strona 5



 

5 

 

Tabela 6: Odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej w latach 2017 – 2020. 

Rok Kwota odpłatności za pobyt w pieczy zastępczej 

2017 21209 

2018 63067,16 

2019 108614,98 

2020 135989,98 zł 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Kamienicy zatrudnia 1 asystenta rodziny, którzy 

pracował w roku 2018  z 11 rodzinami,  w 2019 r. 17 rodzinami a w roku 2020 z 17 rodzinami. 

Z dniem 2020 roku Asystent zakończył pracę z 5 rodzinami, (z trzema z powodu wyjazdu, a z 

dwoma  w wyniku nabycia  kompetencji rodzicielskich, które pozwoliły na prawidłowe, 

samodzielne, funkcjonowanie rodziny). Rozpoczęto pracę  pięcioma rodzinami. 

  Rodziny z którymi współpracował asystent, to rodziny z wieloma dysfunkcjami, które 

korzystają ze świadczeń pomocy społecznej. Dla części tych rodzin ustanowiony był nadzór 

kuratora sądowego z uwagi na nienależyte wykonywanie przez rodziców obowiązków 

wynikających z kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. Praca asystenta polegała na 

zdiagnozowaniu, przy wsparciu pracownika socjalnego, sytuacji rodziny pod kątem problemów 

i potrzeb, a następnie wraz z rodziną opracowania planu działania. W ramach obowiązków 

asystent uczył dorosłych członków rodziny dysponowania finansami, prowadził aktywizację 

zawodową podopiecznych. W wielu sytuacjach porządkował sprawy związane z zaległościami 

w zakresie opłat mieszkaniowych, zaciąganych zobowiązań, zajęć komorniczych. 

 W przydzielonych do pracy przypadkach dużego zaangażowania wymagała praca  

z dziećmi. W ramach kontaktu z pedagogami szkolnymi i wychowawcami asystent 

diagnozował problemy dzieci w nauce. Dla potrzeb dokonania właściwej diagnozy nawiązał 

współpracę z poradnią psychologiczno-pedagogiczną, dzięki czemu mógł rozpocząć pracę  

z dzieckiem, ale również uczyć rodziców jak uczestniczyć w edukacji dziecka. Oprócz działań 

aktywizacyjnych i wsparcia dzieci asystent bardzo mocno współpracował ze służbą zdrowia. 

 Asystent rodziny pracował również nad motywacją członków rodzin do podjęcia 

leczenia odwykowego. Tutaj ściśle współpracował z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz psychologiem, psychoterapeutą i  radcą prawnym w Punkcie 

Konsultacyjnym. Asystent rodziny uczestniczył również w pracach Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz cyklicznych spotkaniach w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w sytuacjach gdy odbierane były dzieci z rodzin gminy Stara  Kamienica.  Do zadań asystenta 

rodziny należało również sporządzanie dokumentacji do sądu w zakresie pracy z rodzinami pod 

opieką kuratora sądowego. Asystent rodziny współpracował również z funkcjonariuszem 

policji. 

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego 

otoczenia rodziny i dziecka, które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo. Zadania rodziny wspierającej to m.in. pomoc w opiece  i wychowaniu dziecka, 

prowadzeniu gospodarstwa domowego, wspólne spędzenie czasu wolnego. Pomoc ta będzie 

wynikać z przyjętego i zaakceptowanego planu pomocy rodzinie, a realizowana będzie na 
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podstawie zawartej umowy. Rodzina wspierająca może otrzymać zwrot kosztów świadczonej 

pomocy, co zostanie określone w treści umowy. W celu podniesienia skuteczności 

oddziaływania rodzin wspierających, należy zadbać o ich przygotowanie poprzez poradnictwo 

lub szkolenie. Rodziny z terenu Gminy Stara Kamienica nie zgłaszają potrzeb wsparcia w 

formie rodzin wspierających w związku z tym nie prowadzimy działalności w tym zakresie. 

W celu wzmocnienie stabilności rodziny, ochrony przed skutkami wszelkich 

nieprawidłowości życiowych, uzyskaniu pomocy w rozwiązywania sytuacji problemowych na 

terenie Gminy Stara Kamienica oferowane są zróżnicowane, bezpłatne form wsparcia,  

w tym w formie poradnictwa specjalistycznego. Ponadto wspieranie rodziny jest prowadzone 

w formie pracy z rodziną, pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Wspieranie rodziny 

uwzględnia zasoby własne oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. Prowadzony jest stały i bieżący 

monitoring rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym przez pracownika socjalnego, 

asystenta rodziny, dzielnicowego. Rodziny, które wymagają pomocy specjalistycznej 

kierowane są do: 

Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, współuzależnionych, sprawców i ofiar 

przemocy w Starej Kamienicy Dyżury pełni: 

a) terapeuta uzależnień  

b) psycholog, 

c) prawnik,  

 

Ponadto przy gminnym Ośrodku Pomocy dyżury pełnią pracownicy Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej Szklarska Poręba (psycholog, logopeda, pedagog, neurologopedia, terapeuta 

integracji sensorycznej). 

Dodatkowo przy Urzędzie Gminy w Starej Kamienicy można skorzystać z nieodpłatnej 

pomocy prawnej.  

Ponadto rodziny w kryzysie kierowane są: 

- Poradni Leczenia Uzależnień MSWiA w Jeleniej Górze, 

- Poradni Zdrowia Psychicznego w Jeleniej Górze, 

- Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze, 

- Ośrodek Monar Jeleniej Górze. 

 

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodziny 

„Za życiem”. W/w ustawa wskazuje, że wsparcie we wskazanym zakresie będzie realizowane 

między innymi przez jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne 

realizujące wspieranie rodziny. Nowo wprowadzone przepisy prawa dotyczą wsparcia  

w zakresie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz instrumentów polityki na rzecz 

rodziny, m.in. świadczeń gwarantowanych, do których szczególnie należy zapewnienie 

dostępności dla kobiet w ciąży oraz ich dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci,  

u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu. Ustawa zakłada m.in., że rodziny uprawnione objęte będą pomocą asystentów rodziny 
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na zasadach określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Nowe rozwiązanie prawne zapewnia dostęp do poradnictwa w zakresie 

wspierania rodziny. Rodzina będzie mogła skorzystać ze wsparcia psychologicznego, pomocy 

prawnej, a także poradnictwa w zakresie przezwyciężenia trudności w pielęgnacji i 

wychowaniu dziecka, dostępu do rehabilitacji społecznej, zawodowej oraz świadczeń opieki 

zdrowotnej.  

Ustawa o pieczy zastępczej i wspieraniu rodziny nakłada obowiązek wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Obowiązek ten 

spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji 

rządowej. Jednostki samorządu terytorialnego oraz organy administracji rządowej 

realizują to zadanie w szczególności we współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i 

ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami 

leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi raz organizacjami 

społecznymi - co zostało, między innymi określone w niniejszym programie. 

 

Zasoby gminne  działające w obszarze wspierania rodzin na terenie Gminy Stara 

Kamienica. 

Lp. Nazwa instytucji Adres  

1 

Zespół interdyscyplinarny 

ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 

2 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starej 

Kamienicy 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 

3 

Gminna komisja 

rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 

4 Asystent rodziny 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 

5 
Gminne Przedszkole   

w Starej Kamienicy 

Stara Kamienica  

ul. Izerska 1 

58-512 Stara Kamienica 

6 

Szkoła Podstawowa im. 

Caspara Friedricha w 

Kopańcu 

Kopaniec 78 

58-512 Stara Kamienica 

7 

Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II  

w Wojcieszycach 

Wojcieszyce  

ul. Szkolna 2 

58-500 Jelenia Góra 

8 
Zespół Szkół w Starej 

Kamienicy 

Stara Kamienica  

ul. Sportowa 1 

58-512 Stara Kamienica 
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9 
Szkoła Podstawowa w 

Barcinku 

Barcinek 10 b 

58-512 Stara Kamienica 

10 

Punkt konsultacyjny dla 

osób uzależnionych, 

współuzaleznionych,  

sprawców i ofiar 

przemocy 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 

11 
Świetlica wiejska w Starej 

Kamienicy 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 7 

58-512 Stara Kamienica 

12 
Świetlica wiejska w 

Barcinku 

Barcinek 15 

58-512 Stara Kamienica 

13 
Świetlica wiejska w 

Rybnicy  

Rybnica  137 

58-512 Stara Kamienica 

14 
Świetlica wiejska w 

Kopańcu 

Kopaniec 59 

58-512 Stara Kamienica 

15 
Świetlica wiejska w 

Wojcieszycach 

Wojcieszyce  

ul. Karkonoska 1 

58-560 Jelenia Góra 

16 
Świetlica wiejska w Małej 

Kamienicy 

Mała  Kamienica  31 

58-512 Stara Kamienica 

17 
Świetlica wiejska w Nowej 

Kamienicy 

Nowa Kamienica 13 

58-512 Stara Kamienica 

18 
Świetlica wiejska w 

Chromcu 

Chromiec 1 

58-512 Stara Kamienica 

19 
Artystyczna Galeria 

Izerska w Kromnowie 

Kromnów 47 

58-512 Stara Kamienica 

20 Gminne Rady Sołeckie  Wg. miejscowości 

21 
Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna  

ul. Górna 29  

58-580 Szklarska Poręba,  

oddział w Starej Kamienicy 

22 
Towarzystwo sportowe 

„Kamienica” 

Stara Kamienica 

ul. Sportowa 9 

58-512 Stara Kamienica 

23 

Uczniowski Ludowy Klub 

Sportowy „Karkonosze” 

w Starej Kamienicy   

Stara Kamienica  

ul. Sportowa 1 

58-512 Stara Kamienica  

24 
Urząd Gminy w Starej 

Kamienicy 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 

25 
Rada Gminy Stara 

Kamienica 

Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 

58-512 Stara Kamienica 
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II. Postanowienia ogólne 

1. Koordynator Programu  jest  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Starej Kamienicy. 

2.  Czas realizacji Programu Gminny Program Wspierania Rodziny został opracowany na lata 

2021-2023. 

3. Odbiorcy Programu Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest do mieszkańców 

Gminy Stara Kamienica.  

1. Cel główny: 

Tworzenie warunków do wychowywania dzieci w środowisku biologicznej rodziny oraz 

wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo 

– wychowawczych.  

  2.Cele szczegółowe: 

- Promowanie wartości rodziny. 

- Wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu. 

- Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3. Oczekiwane rezultaty:   

− Podniesienie poziomu i rozwój różnorodnych form pomocy rodzinie, 

− Poprawa funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wymagających 

wsparcia− i pomocy,   

− Konsolidacja działań różnych grup społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji, 

− Pozostawienie dzieci w miejscu zamieszkania, 

− Reintegracja rodziny naturalnej poprzez powrót dziecka do rodziny, 

− Podniesienie bezpieczeństwa socjalnego, 

4. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Kamienicy wraz 

ze środowiskiem lokalnym. 

III. Zadania w zakresie wspierania rodziny 

PROMOWANIE WARTOŚCI RODZINY 

Lp. Zadania Termin realizacji Wskaźniki 

Wartość 

wskaźnika na 

rok budżetowy 

Realizatorzy 

1. 

Promowanie i 

organizowanie 

różnorodnych 

form integracji 

rodzin i 

społeczności 

lokalnej 

2021-2023 

Ilość  imprez, 

festynów 
5 

Placówki 

oświatowe 

Rady Sołeckie, 

Rada Gminy, 

Urząd Gminy, 

AGI, Świetlice 

wiejskie 

Ilość 

uczestników 
200 
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2. 

Integracja 

międzypokolenio

wa 

2021-2023 

Ilość  imprez, 

koncertów, 

zawodów 

sportowych 

8 

Placówki 

oświatowe 

Rady Sołeckie, 

Rada Gminy, 

Urząd Gminy, 

AGI, Świetlice 

wiejskie, 

Towarzystwo 

sportowe 

„Kamienica”, 

ULKS Karkonosze 

Ilość 

uczestników 
200 

WSPIERANIE RODZINY W JEJ PRAWIDŁOWYM FUNKCJONOWANIU 
 

 

1. 

Upowszechnieni

e informacji 

dotyczących 

uprawnień 

rodziny  

 i jej członków 

2021-2023 

Ilość ulotek  200 
Placówki oświatowe, 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, 

Zespół 

interdyscyplinarny, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Punkt konsultacyjny, 

Poradnia 

psychologiczno-

pedagogiczna 

Ilość porad 

dotyczących 

praw rodziny 

100 

Ilość 

wywiadówek 
10 

2. 

Promowanie  

i wspieranie 

organizacji zajęć 

pozalekcyjnych 

2021-2023 
Ilość 

uczestników 
100 

Placówki 

oświatowe, 

Świetlice wiejskie, 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

Towarzystwo 

sportowe 

Kamienica”, 

ULKS Karkonosze 

3. 

Wdrożenie 

procedur 

postępowania w 

sytuacjach 

kryzysowych 

2021-2023 Ilość procedur 1 

Placówki 

oświatowe, 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, policja 

4. 

Realizacja 

programów 

profilaktycznych 

w szkołach dla 

uczniów i 

rodziców 

2021-2023 

Ilość 

programów i 

spektakli, 

kampanii 

5 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

Placówki 

oświatowe 
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5. 

Realizacja zadań 

edukacyjnych w 

zakresie 

bezpieczeństwa 

publicznego 

2021-2023 
Liczba 

pogadanek 
4 

Placówki 

Oświatowe, 

dzielnicowy,  

6. 

Wspieranie 

rodziny  

w formie 

poradnictwa 

2021-2023 

Liczba 

udzielonych 

porad 

300 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, Zespół 

interdyscyplinarny

, Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Punkt 

konsultacyjny, 

Poradnia 

psychologiczno-

pedagogiczna 

7. 

Prowadzenie 

działań w ramach 

procedury 

„Niebieska 

Karta” 

2021-2023 

Ilość 

wszczętych 

procedur 

Niebieskich 

kart 

10 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, Zespół 

interdyscyplinarny

, placówki 

oświatowe, służba 

zdrowia, policja 

8. 

Zapewnienie 

wsparcia 

asystenta rodziny 

rodzinom 

przeżywającym 

trudności 

opiekuńczo-

wychowawcze 

2021-2023 

Ilość rodzin 

objętych 

wsparciem 

asystenta 

15 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

Asystent rodziny  

9. 

Opracowanie we 

współpracy z 

rodziną 

biologiczną 

planu pracy, 

który jest 

zbieżny z planem  

pomocy dziecku 

umieszczonemu 

w pieczy 

zastępczej 

 

 

2021-2023 
Liczba 

planów pracy 
5 

Asystent rodziny, 

rodziny 

biologiczne, 

pracownicy 

socjalni, 

opiekunowie 

pieczy zastępczej 
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ZADANIA  WYNIKAJĄCE Z USTAWY O WSPIERANIU RODZINY 

 I  SYSTEMIE PIECZY ZASTEPCZEJ 

1. 

Finansowanie 

kosztów pobytu 

dzieci w pieczy 

zastępczej 

2021-2023 
Ilość dzieci 

umieszczonych 
14 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

2. 

Prowadzenie 

monitoringu 

sytuacji rodziny i 

dziecka 

zagrożonych 

kryzysem lub 

przezywającej 

trudności w 

wypełnianiu 

funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczej 

2021-2023 Liczba rodzin 15 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

 

IV. Źródła finansowania Programu. 

Gminy Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 finansowany będzie w ramach środków 

budżetu Gminy Stara Kamienica, dotacji oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z 

innych źródeł. 

 

V. Sposób kontroli realizacji Programu. 

1. Sprawozdanie z realizacji zadań za dany rok kalendarzowy, partnerzy Programu są w 

obowiązku przekazać w formie elektronicznej oraz w wersji papierowej do koordynatora 

Programu na terenie do dnia 31 stycznia roku następnego.  

2. Koordynator z realizacji Programu na terenie Gminy Stara Kamienica przygotowuje 

sprawozdanie z wykonania w danym roku zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny i przedkłada Radzie Gminy Stara Kamienica w terminie do 31 marca każdego roku.  

VI. Monitorowanie realizacji Programu. 

 Wójt Gminy Stara Kamienica sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu i podejmuje 

niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie.  
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